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użytkowaniem tego terenu. Ozęśó s nloh zawierała fragmenty ce- 
rarniki kultury trzoinleoklej. dwie - materiał charakterystyczny 
dla kultury łużyoklej IV okresu epoki brązu. w kilku nie stwler* 
dsono inwentarza» względnie znajdowały się w nloh zabytki prze* 
mieszane* W górnyoh waretwaoh stanowiska występowała oeramika 
średniowieczna*

WA80SZ» po w* Odra patrz okres halsztaokl

WIBLIOZKA» pow* Kraków Muzeum Żup Krakowskloh
Wieliozka

Badania prowadził Kazimierz Reguła.
Finansowało Muzeum Żup Krakowskich 
Wieliczka* Trzeci sezon badań* Osada 
z przełomu okresu póinolateńsklego 1 
wezesnorzymskiego* Siady osadnictwa 
wczesnośredniowiecznego*

W dniach od 12.VI do 15*VII oraz od 26.VII do 8.VIII br. 
objęto pracami teren o powierzchni 300 m • Pod 90-centymetrową 
warstwą przemieszanej ziemi zawierającej różnorodny materiał ar
cheologiczny» znajdowała się warstwa kulturowa» której grubośó 
wahała się od 60-70 om* Była to ciemna ziemia z dużą ilością 
zabytków głównie fragmentów naczyń kultury celtyckiej» puchow- 
skiej 1 przeworskiej oraz z młodszej fazy wczesnego średniowie
cza* Pod warstwą kulturową na głęb. 140-160 om odkryte zostały
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obiekty, któro łącznio ot okupiokami kulturowymi znanymi a lat 
ubiagłyoh tworzą zespół produkoyjny, związany przypoasosalnla 
a warzeniom eoli. V ekład zespołu wohodzlły dwa zbiorniki na 
aolanką o wym. 240x140 1 110x110 om o głąbokośol 50-60 om, dwa 
rowki łąozącs oba te zbiorniki /dług,13»50m średnica 35, głąb, 
10-15 om/, 16 owalnyoh palenisk o średn. od 80 om do 7 m, trzy 
jamy, skupisko eurowoa grafitu oraa nieregularnie rosplanowane 
w przestrzeni 33 ślady po ełupaoh.

Wśród zabytków ruehomyoh pochodzącyoh z warstwy kulturowej 
1 wyżej wymlenionyoh obiektów najliczniej reprezentowana jeet 
oeramika, w obrąbie której można wyrównoó kilka grupt l/cerami
ka malowana, 2/ oeramika grafitowa, 3/ fragmenty olenkośolennyoh 
naczyń z facetowanyml lub zgrubiałymi brzegami, 4/ naoaynla do - 
nlcowate zdobione ornamentem poziomych 1 ukośnyoh żłobków,
5/ kilkanaście odmian grubośolennych naczyń zasobowych kultu
ry osityoklej 1 puohowsklej.

Oprócz ceramiki znaleziono szklany pholorek, nóż żelazny, 
dwa fragmenty pilników, dwuatoftkowaty przęśllk gliniany, 4 cię
żarki tkaokle, kamień Żarnowy, płaaką osełkę a przewleroonym 
otworem ełużącym Jako uohwyt oraz kilka nlezldentyflkowanyoh 
przedmiotów żelaznyoh,

W oparcia o przedstawione wyżej zabytki, zespół ten nale
ży datowaó na prasłom okraau póśnolatsńaklego 1 wczeanorsymakle- 
go 1 łączyć z ludnością kultury cslto-prseworekiej 1 ewentualnie 
puohowsklej. Były to najprawdopodobniej urządzenia aolankowe 
podobne do oikrytyoh w Baryosu, pow.Wraków w 1967 r,/neolit/,
1 w Wiellcsoe stan,IY w r,1962 /wczeanośrednlowleoze/.

Ha stanowisku tym, opróoa opisanyoh wyżej obiektów,.odkry
to także jedno palenisko otwarte 1 piso kopułowy a okresu wczes
nośredniowiecznego, które datowane eą na podstawie ceramiki 1



prsfślika s różow«go łapka wołyńskiego na XII-X1II w.

WŁOSZCZOWA - powiat patrB badania penetraoyjne

ZGIKRZ patrs okres wpływów rsywskioh

ZŁ090W - Wybudowanie patrs okres halsstaoki
8tanowisko 6
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